
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 2198, DE 20 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 1.256, de 03 de Dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União em 06 de Dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

e considerando o disposto na Portaria Normativa nº 005, de 09 de agosto, publicada no Boletim 

Interno II de agosto de 2012, resolve: 
 

 

 CONSIDERANDO a Portaria nº 1.822, de 04 de dezembro de 2014; 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º – ALTERAR a composição da Comissão para estudos do Sistema Nacional de 

Avaliação de Educação Superior que dá procedências as adequações do curso de Licenciatura em 

Letras Português aos requisitos exigidos pelo MEC do Campus São Sebastião, passando a ser 

composta pelos servidores abaixo relacionados: 

• Maria Eneida Matos da Rosa, matrícula SIAPE nº 2105931 – Presidente 

• Ana Carolina Capuzzo de Melo, matrícula SIAPE nº 1834181 

• Ana Luiza de França Sá, matrícula SIAPE nº 2085919 

• Gustavo Abílio Galeno Arnt, matrícula SIAPE nº 1890233. 

    

 Art. 2º – RECONDUZIR, por 60 dias, a Comissão para estudos do Sistema Nacional 

de Avaliação de Educação Superior que dá procedências as adequações do curso de Licenciatura em 

Letras Português aos requisitos exigidos pelo MEC do Campus São Sebastião, instituída pela Portaria 

nº. 1.822, de 04 de dezembro de 2014. 

 

  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

RODRIGO MENDES DA SILVA 
 

 

Publicada no BS/IFB em 20.10.2015 


